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¢Que esalidad e







productlwdad’?






¢, Cual debe ser el objetivo?






U

Ejercicio







1 silla

2 hrs x persona

5 grupos de trabajo
con 6 integrantes
c/u

Ganancia total se reparte

1 silla 1 silla

3 hrs x persona 10 min x persona _

5 grupos de
trabajo con 6

2 grupos de 6
Integrantes c/u g

integrantes c/u - mEmm
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Ganancia total se reparte Ganancia total se reparte EEEEER
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Habilitado: 35 min

Cortes: 20 min
Unién: 15 min
Lijado: 40 min
Tiempo muerto: 10
min

Preparado: 30 min
Pintura: 90 min
Acabado: 50min
Tiempo muerto:
10 min

) ]
Colocar carton para
proteccion: 3min,

Envolver en
plastico: 5 min

Tiempo muerto:




8 horas diarias, 5
dias a la semana.
Horas extra se
pagan doble.

El pago es a
destajo.
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DESCRIPCION

MATERIAL

TABLA DEPINO

TABLON DE PINO

AGLOMERADO NATURAL DE 12MM
RESBALON PLASTICO
COLOCACION FUNDA

FUNDA MATERIAL Y MANO DE OBRA
VARIOS

PINTURA

EMPAQUE

MO. CARPINTERIA

MO. PINTURA

CANTIDAD

UNIDAD DE
M EDIDA
PIES
PIES
HOJA
PIEZA
PIEZA
PIEZA

PRECIO
UNITARIO

10.34

10.34
139.00

0.35

15.00
127.20

€ |8 0 OB P A A & &£ €A O

PRECIO
TOTAL
15.91
41.36
9.73
140
15.00
127.20
15.00
15.00
20.00
35.00

15.00



12,000 metros
cuadrados

No hay muros de carga
Separacion con malla
Instalacion eléctrica y
aire a presion en toda

la planta

Cambios en un dia x
area



